1
HCQ1-1□00-D3-H0016
产品使用说明    资料编码 ATC/IQ12110
1 前言
感谢您购买并使用禾川科技股份有限公司自主研发、生产的 HCQ1 CPU 单元。
Q 系列控制器包含传统可编程逻辑控制器的功能，支持扩展多组远程 I/O 模块，用户可以通过控制器提供的 SoftMotion 实
现运动控制的各类功能，是一款集高速 EtherCAT 通讯、视觉、运动控制、IO 输入输出功能于一体并且支持多种总线通讯（包括
Modbus TCP、CANOpen、OPU UA、EthereNet/IP、串口通讯等）的设备。

3
2 产品概要
  型号说明
➢ ※注：运动控制轴数：控制器的推荐带轴数量。
产品系列
Q0 基本总线型运动控制器
Q1 标准总线型运动控制器
Q3 高端总线型运动控制器
Q5 基本智能型机械控制器
Q7 标准智能型机械控制器
Q9 高端智能型机械控制器
厂家自定义
H0016 厂家自定义
系列型号
空 标准型
S 基本型
J 模组型
控制软件模块
0 CODESYS
1 HCPACS
2 ROBOT
3 CNC
4 MC
9 无
电源类型
D 直流电源
A 交流电源
附加功能软件模块
0 标准软件
1 机器视觉
2 边缘计算
操作系统
1 Linux
2 Windows10
3 Windows7
4 QNX
运动控制轴数※
n（0~8） 本机 2𝑛+2 轴
产品名称
HC 禾川控制器
HC Q1 X - 1 3 0 0 - D - H0016
4
① 模块型号
② 模块电压输入及正常工作所需电流
③ 模块输出电压及功率
④ 条形码及 S/N P/N 为内部序列号
⑤ 二维码为内部生产序列号
型号 类型 简要描述 适用模块
HCQ1-1 □ 00-D3-
H0016
CPU 单元 16 路数字量输入输出（支持 8 通道高速输入输出）
支持 SD/miniUSB/USB3.0 接口
2 路 RS485；1 路 RS232；1 路 CAN2.0；
支持 Modbus TCP、Modbus RTU、EtherCAT、CANOpen、OPU UA、
EthereNet/IP 协议
Q 系列 CPU 单元及所有
扩展模块
MODEL:HCQ1-1300-D3-H0016
INPUT：DC21.6V~26.4V    36W
S/N：Y0819562211
MADE IN CHINA
图 1 型号与标签说明
P/N：200019Y08520000000000
OUTPUT：12V 16W
5
 各部分名称
2.2.1 正视图说明
编号 名称 功能
(1)  卡扣机构 将控制器安装在 DIN 导轨上